Calectro AB   Telefon: +46 31-69 53 00   info@calectro.de   www.calectro.de
UG-5-AFR-24V-Z UNIGUARD SUPERFLOW EIGENSTÄNDIGES GERÄT
Optischer Rauchmelder mit Servicealarm, für Kanalmontage.
Elektronische Luftstromanzeige und Alarmgedächtnis.
EIGENSCHAFTEN
- DIBt-Zulassungen Nr. Z-78.6-232
- Automatische Alarmschwellennachführung
- Patentiertes Venturi-Rohr

Die Bajonettfassung des Rauchmelders erleichtert das Ein-
und Ausbauen.
BESTELLBEISPIEL
Artikelcode Bezeichnung
UG-5-AFR-24V-Z Optischer Kanalrauchmelder,
 eigenständiges Gerät, inkl. ST2
ZUBEHÖR
Artikelnr. Bezeichnung
UG-MB-75 Montagehalterung
 (für isolierte/runde Lüftungskanäle)
UG-COVER-75 Wasserdichtes Gehäuse
 (zur Montage im Außenbereich, auf
 kalten Dachböden usw.)
ST2 Venturirohr (Länge 0,6 m)
ST5 Venturirohr (Länge 1,5 m)
ST9 Venturirohr (Länge 2,8 m)
UG-5-MB-PCB Modbus Kommunikationsmodul
ST-EXTEND Verlängerung von Venturirohr VR & ST, 1.06M
TECHNISCHE DATEN
Spannungsversorgung: 24 V AC/DC ±10%
 Nicht polaritätsempfindlich
Rauchmeldertyp:  Optischer UG-5-AFR-24V
Max. Stromaufnahme: 220 mA
Betriebstemperatur: -10°C bis +55°C
Max. Luftfeuchtigkeit: 99 % RH
Kanal-Ventilations-
leistungsbereich:  1 bis 20 m/s
Zulassungen: DIBt Z-78.6-232
 VdS G213014
 EN-54-27
Relaisausgang: Potenzialfrei
Rauchalarmrelais: Zwei Umschaltkontakte 250 V, 8A
Servicealarm: Ein Öffnerkontakt 250 V, 5 A
Systemfehler-Alarm: Ein Öffnerkontakt 250 V, 5 A
Low-Flow-Alarm: Ein Öffnerkontakt 250 V, 5 A
LED am Rauchmelder: Grün: Servicealarm (Verschmutzung)
 Rot - Rauchalarm
LED am PCB: Grün: Normalbetrieb
 Gelb - Systemfehler
 Gelb - Low-Flow
 Rot - Rauchalarm
 Rot blinkend- Alarmgedächtnis
Adaptergehäuse: ABS
Schutzklasse: IP54
Rohr für Luftprobenentnahme: Aluminium.
Standardlänge 0,6 m. Öffnungsdurchmesser 38 mm.
Die Länge des Venturirohrs ist abhängig vom Durchmesser des
Lüftungskanals zu wählen. Die Venturirohre sind in drei Längen
erhältlich: 0,6, 1,5 und 2,8 m. Wenn der Durchmesser des
Lüftungskanals 0,6 m (Durchm.) überschreitet, sollte das Venturirohr
den gesamten Kanal durchdringen. Siehe nachfolgende Zeichnung.
Kürzen Sie das Rohr auf die
richtige Länge.
Bringen Sie den
Rohrverschluss an.
Setzen Sie die Kunststoff-
abschlussdichtung ein.
Setzen Sie die Gummi-
dichtung HFU204 ein.
HINWEIS:
Bohren Sie
ein Loch mit
Ø 2" (51 mm).
Bohren Sie ein
Loch mit Ø 1,5"
(38 mm).
Max. Durchmesser des
Kanals: 2 ft (0,6 m).
Verwenden Sie das Venturirohr
1 oder 2 ft (0,3 oder 0,6 m).
Kürzen Sie das Rohr bei Bedarf.
For ducts with a ø of less than 0,6 m use the 0,6 m pipe.